2. Aquinas, *Sth* 2.1.90.4; "rationis ordinatio ad bonum commune, ab eo qui curam communitatis habet, promulgata."

3. Aquinas, *Sth* 2.1.91.2; "lex naturalis nihil aliud est quam participatio legis aeternae in rationali creatura."

4. Aquinas, *Sth* 2.1.91.1; "ideo ipsa ratio gubernationis rerum in Deo sicut in principe universitatis."

5. Aquinas, *Sth* 2.1.90.4; "quod promulgatio legis naturae est ex hoc ipso quod Deus eam mentibus hominum inseruit naturaliter cognoscendam."

6. Aquinas, *Sth* 2.1.91.3; "ratio humana secundum se non est regula rerum, sed principia ei naturaliter indita, sunt quaedam regulae generales et mensurae omnium eorum quae sunt per hominem agenda, quorum ratio naturalis est regula et mensura, licet non sit mensura eorum quae sunt a natura."

7. Aquinas, *Sth* 2.1.91.2.

8. Aquinas, *Sth* 1.79.11; "intellectus speculativus per extensionem fit practicus."

9. Aquinas, *Sth*; "Accidit autem alicui apprehenso per intellectum, quod ordinetur ad opus, vel non ordinetur. Secundum hoc autem differunt intellectus speculativus et practicus. Nam intellectus speculativus est, qui quod apprehendit, non ordinat ad opus, sed ad solam veritatis considerationem, practicus vero intellectus dicitur, qui hoc quod apprehendit, ordinat ad opus."

10. Aquinas, *Sth*; "Ita obiectum intellectus practici est bonum ordinabile ad opus, sub ratione veri. Intellectus enim practicus veritatem cognoscit, sicut et speculativus; sed veritatem cognitam ordinat ad opus."

11. See Aquinas, *Sth* 2.1.18.7:

One and the same thing, considered in its substance, cannot be in two species, one of which is not subordinate to the other. But in respect of those things which are superadded to the substance, one thing can be contained under different species. Thus one and the same fruit, as to its color, is contained under one species, i.e., a white thing: and, as to its perfume, under the species of sweet-smelling things. In

like manner an action which, as to its substance, is in one natural species, considered in respect to the moral conditions that are added to it, can belong to two species, as stated above. [Ad primum ergo dicendum quod secundum substantiam suam non potest aliquid esse in duabus speciebus, quarum una sub altera non ordinetur. Sed secundum ea quae rei adveniunt, potest aliquid sub diversis speciebus contineri. Sicut hoc pomum, secundum colorem, continetur sub hac specie, scilicet albi, et secundum odorem, sub specie bene redolentis. Et similiter actus qui secundum substantiam suam est in una specie naturae, secundum condiciones morales supervenientes, ad duas species referri potest, ut supra dictum est.]